ДОГОВОР № Л-2022/____

о сотрудничестве с родителями по оказанию помощи детям в преодолении

отклонений в развитии устной речи в условиях логопункта
с.Патруши                                   «____» __________ 202__г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 20

«Аленушка», именуемая в дальнейшем «Организацией» в лице заведующего Вершининой Елены

Николаевны действующая  в соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации «Об

образовании»  от   29.12.12. № 273, на основании Устава, Положения о  логопункте ДОО с одной

стороны, и

____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) ребенка)

именуемый в дальнейшем «Родитель», в интересах несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка, год  рождения)

Именуемый в дальнейшем «Ребенок», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий

договор о нижеследующем:

Предмет договора
1.1. Предметом договора является оказание Организацией логопедической помощи ребенку с

нарушениями речи в рамках реализации основной общеобразовательной программы дошкольного

образования.

2.Обязанности сторон

2.1. Организация обязуется:
2.1.1. Зачислить Ребенка на логопункт в соответствие с п.3.4.  Положения о логопедической

помощи МАДОУ «Детский сад №20 «Аленушка».

2.1.2. Обеспечить  диагностику речевого  развития ребенка учителем-логопедом  и информировать

родителей (законных представителей) о ее результатах.

2.1.3. Осуществлять индивидуальный подход к ребенку, учитывая особенности его развития.

2.1.4. Обеспечить  коррекцию имеющихся отклонений в развитии речи ребенка путем проведения

индивидуальных и подгрупповых логопедических занятий по утвержденному Организацией

расписанию.

2.1.5. Заботиться об эмоциональном благополучии ребенка на индивидуальных и подгрупповых

занятиях, защищать от всех форм физического и психического насилия.

2.1.6. Организовать коррекционную деятельность в соответствии с Положением о логопедической

помощи в МАДОУ «Детский сад №20 «Аленушка»

 2.1.7. Организовывать предметно-развивающую среду на логопункте.

2.1.8. Установить и довести до сведения родителей утвержденный график работы учителя-

логопеда.

2.1.9. Оказывать квалифицированную помощь родителям в воспитании и обучении ребенка при

коррекции имеющихся речевых отклонений в его развитии.

3. Родитель обязуется:

3.1. Соблюдать Устав Организации и настоящий Договор.

3.2.  Добросовестно и своевременно выполнять рекомендации учителя-логопеда.

3.3. Соблюдать  график посещения  ребенком занятий на логопункте.

3.4. Своевременно информировать учителя-логопеда об отсутствии  (и его причинах)  ребенка на

занятии.

3.5. Проводить работу с ребенком в домашних условиях, согласно рекомендации учителя-

логопеда.

3.6.  Посещать родительские собрания и консультации учителя-логопеда.

3.7. Обеспечить наличие необходимого материала для логопедической работы с ребенком к

каждому занятию.

3.8. Родитель (законный представитель) дает согласие на проведение фото и видеозаписей занятий

по развитию речи со своим ребенком и их использование для иллюстрации результатов и методов

работы по коррекции нарушений речи.

4. Организация  имеет  право:

4.1. Отчислить ребенка с логопедических занятий по мере преодоления речевых нарушений,

компенсации речевых особенностей ребенка, а также по заявлению родителей.

4.2. Вносить предложения по совершенствованию воспитания и обучения ребенка в семье.

4.3. В спорных случаях или в  случаях  длительного  отсутствия положительной динамики

родителям ребенка (законным  представителям) рекомендовать обратиться  в соответствующие

лечебно-профилактические учреждения для  обследования врачами–специалистами

(невропатологом,  отолорингологом, психиатором и др.) или в ТОПМПК для уточнения

логопедического заключения и/или вида и направленности коррекционной помощи ребенку.

4.4. Следить за соблюдением родителями прав ребенка.

4.5. Расторгнуть настоящий Договор досрочно при систематическом  невыполнении родителями

своих обязательств, уведомив родителей об этом за 5 дней.

5. Родители имеют  право:

5.1. Вносить предложения по улучшению работы с детьми.

5.2. Присутствовать  на занятиях  на логопункте.

6. Прочие условия:

6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному для каждой из Сторон.

6.2. Особые условия к настоящему договору, дополнения и изменения оформляются

дополнительным соглашением к договору.

6.3 Зачисление ребенка на логопункт без оформления настоящего договора не производится.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение всего

времени посещения ребенком логопункта.

8. Ответственности сторон
8.1 Стороны несут в заимную ответственность за обязательное соблюдение условий настоящего

договора.

2.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, принятых на себя по

настоящему договору, стороны несут ответственность предусмотренную настоящим Договором.

  Адреса и реквизиты сторон

Организация:

 МАДОУ «Детский сад №20«Алёнушка»

Адрес: 624016, Свердловская обл.

Сысертский район,

С.Патруши

ул. Советская, д.102

т. (34374) 72-405

Заведующий

 ___________ Е.Н.Вершинина

«_____» ___________ 202__ г.

         М.п.

Родитель:___________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя)

Паспортные данные:

Серия ________________№___________________

Выдан__________________________________

_______________________________________

Дата ______________________________________

Адрес:__________________________________

_______________________________________
(с указанием почтового индекса)

Телефон: ______________________________

Подпись: __________________________________

Дата: «____» ______________ 202___ г.

Отметка о получении 2 экземпляра родителем:

_______________________________________

Дата:  «______» _____________ 202__ г.

Подпись:____________